www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

68 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCXXIX

~-',,_.~'-"'•~~ .. .
. . .

ld:030E6392593CF956

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001-88

EXTRATO DE 2º TERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 0016.011/2021.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 02 ao contrato nº 0016.011/2021. ADESÃO A ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021.

CONTRATANTE: Município de São Miguel da Baixa Grande, por intermédio da

prefeitura municipal. CONTRATADO: J G DE SOUSA GRAFICA & EDITORA

(CNPJ Nº 11.717.623/0001-04). OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE

MATERIAIS GRÁFICOS. OBJETO DO ADITIVO: fica prorrogado o prazo da

vigência do contrato passando a vigência ser de 01/01 /2023 a 31/12/2023 .

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.57 da Lei nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS:
Município de São Miguel da Baixa Grande, por intermédio da prefeita Sra. Maria da

Conceição Mendes Teixeira, doravante denominado CONTRATANTE e outro lado a

empresa J G DE SOUSA GRAFICA & EDITORA (CNPJ Nº 11.717.623/0001-04),

neste ato representado pelo Sr. JOSÉ GOMES DE SOUSA, CPF Nº 182.076.693-49

doravante CONTRATADO.

São Miguel da Baixa Grande, 27 de dezembro de 2022.

fj

Maria Gesane de Moura

Presidente da CPL

ld:13BSA536BBB4F97B
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 0l.612.623/0001 -88

EXTRATO DE 1° TERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 009.21.12/2021

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009.21.12/2021. CARTA

CONVITE Nº 009/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65 c/c art. 57 e seguintes, DA

LEI Nº 8.666/93 e posteriores alterações. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA O MUNICIPIO DE SÃO

MIGUEL DA BAIXA GRANDE. CONTRATANTE: Município de São Miguel da Baixa

Grande (CNPJ nº 01.612.623/0001-88), por intermédio da Prefeita Municipal.

CONTRATADA: ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI (CNPJ Nº

32.765.622/000105). OBJETO DO ADITIVO: fica prorrogado o prazo da vigência do contrato

passando a vigência ser de 22/12/2022 a 22/12/2023. VALOR ADITADO DO CONTRA TO:

R$ 43.115,55 (quarenta e três mil, cento e quinze reais e cinquenta e cinco centavos),

correspondente a 25% do valor total do contrato FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.57 da Lei

nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 20.12.2022.

São Miguel da Baixa Grande, 20 de dezembro de 2022.

V ~ ÔQ, Gmi.icf: ~ Qlk:::=-::---,, <

MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES TEIXEIRA
PREFEITA DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI

fj
ld:OE288F55458CF977

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001 -88

EXTRATO DE 1º TERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 001.13.044/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001.13.044/2022. PREGÃO

PRESENCIAL/SRP Nº 001/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65 c/c art. 57 e

seguintes, DA LEI Nº 8.666/93 e posteriores alterações. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA, POR MEIO DE REGISTRO, PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE/PI. CONTRATANTE: Município de São Miguel

da Baixa Grande (CNPJ nº 0l.612.623/0001-88), por intermédio da Prefeita Municipal.

CONTRATADA: RIBEffiO E SILVA LTDA (CNPJ: 26.770.375/0001-24). OBJETO DO

ADITIVO: fica prorrogado o prazo da vigência do contrato passando a vigência ser de

01 /01 /2023 a 01/09/2023. VALOR ADITADO DO CONTRATO: R$ 358.050,00 (trezentos

e cinquenta e oito mil, cinquenta reais), correspondente a 25% do valor total do contrato.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.57 da Lei nº 8.666/93 . DATA DA ASSINATURA:

27.12.2022.

São Miguel da Baixa Grande, 27 de dezembro de 2022.

v ~ÔQ, Gmi.icf; ~ ~,
MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES TEIXEIRA

PREFEITA DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI

ld:0047D8Al9E28F978
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001 -88

EXTRATO DE 1° TERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 001.13.044/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002.13.045/2022. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 002/2022-SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65 c/c art. 57 e

seguintes, DA LEI Nº 8.666/93 e posteriores alterações. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA COMPRA DE PEÇAS E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, PARA

ATENDERAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL

DA BAIXA GRANDE -PIAUÍ. CONTRATANTE: Município de São Miguel da Baixa

Grande (CNPJ nº 0l.612.623/0001-88), por intermédio da Prefeita Municipal.

CONTRATADA: PH MENESES DOS SANTOS, CNPJ: Nºl8.854.649/000l-15. OBJETO

DO ADITIVO: fica prorrogado o prazo da vigência do contrato passando a vigência ser de

01 /01 /2023 a 01 /09/2023. VALOR ADITADO DO CONTRATO: R$ 46.371,75 (quarenta e

seis mil, trezentos e setenta e um reais e setenta e cinco centavos), correspondente a 25% do

valor total do contrato. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.57 da Lei nº 8.666/93. DATA DA

ASSINATURA: 27.12.2022.

São Miguel da Baixa Grande, 27 de dezembro de 2022.

v ~ÔQ, Go:x-eiicf: ~ Q~,
MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES TEIXEIRA

PREFEITA DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org